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Dnia 8 (20) Listopada.—  Rok 1853.

Id Jenerała-Adjutanta Xięcia G orezakowa. otrzyma
no tu przez telegraf z B u deszti pod dniem 13 Listopada 
o-stępujące doniesienia:

■ W chwili gdy wszystko z naszej strony było w pogo
towiu dla wypędzenia Turków  z ich oszańcowań na 
i'-wym brzegu D unaju , naprzeciw Turtukaja , Turcy 
przestraszeni tem, przeszli pośpiesznie na prawy brzeg, 
zatrzymawszy tylko wyspę na D unaju .” (Gaz:Rzą:).

Przez N a j w y ż s z e  Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
-MOŚCI, posunięci za wysługę l a t : z Sekretarza Koleg: na Rad
cę Honorowego, Urzędnik do Pisma w Komissji Przygotow aw 
czej do rewizji i ułożenia P raw , Piotrowski, ze starszeństwem. 
INa Radcę Dw oru: Inspektor Szkoły Sztuk Pięknych w W arsza
wie Matecki, ze starszeństwem.—  Przyjęty  do służby : z Dy
misjonowanych : Sztabs-Lekarz Assesor Koleg: P a w lu i , na p. o. 
I .karza m. Radzymina w Gub: W arszaw skiej.—  Przez Rozpo
rządzenia Komissji Rządowych i W ładz oddzielnych, w Wydziale 
Komissji R. S. W . i Dncho:, mianowany: Rachmistrz ki: 3ciej 
w  Komissji R. S.W . i Duchownych, Juljan Jezierski, p. o. Rach
mistrza kia: 2giej.—  W  Okręgu Naukowym Warszawskim, mia- 

w any: Nauczyciel pryw atny, Ale: M atuszewski, Nauczycielem 
języka franću: wSzkole Powia: o5k l: w Pińczowie.

Gdy wyrokiem Polowego Audytorjatu, przez JO. Xię- 
cif! N a m ie s tn ik a  Królestwa w dniu 12 Lipca v.s. 1853 r. 
zsl ierdzonym, Juljan O wsiany, rodem z Gub: R adom 
sk ie j, mający lat23, za przestępstwo polityczne skazany 
zosteł na konfiskatę majątku; w zastosowaniu się przeto 
do postanowienia Rady Administracyjnej, Komissja Rz: 
Przych: i Skarbu zawiadomiła każdego kogo to dotyczeć 
może, ażeby zgłosił się z pretensjami jakie mieć mo
że do rzeczonego majątku, w terminach prawem o- 
•naczouych, to jest najdalej do dnia lS/3o Maja 1854 r., 

jeżeli mający pretensje zamieszkuje w Królestwie Pol
akiem; zaś najdalej do dnia lS/3o Listopada tegoż roku, 
ieżeii za granicą, lecz w E uropie  zamieszkuje; wreszcie 
M.dalej do dnia I8/a° Listopada 1855 r., jeżeli za obrę- 

> E uropy  jest zamieszkały. BmawosjUw/i ob ?t 
a rzą d  XIII  O kresu Kom unikacji. Z powodu czę- 

iV.cn wypadków uderzenia statków, a szczególniej tra
tew prywatną własnością będących, i płynących rzeką 

statki zbudowane przez Rząd do czyszczenia 
l ei: r-' i 5' zzawałcw; Zarząd XIII Okręgu Komuni
kacji pt stanowił ostrzedz,) uiniejszem ogłasza, aby szy- 
proo i retmani i flisy, prowadzący statki wszelkiego 
rodzaju rzeką W isłą , zachowali ostrożność w wymija
niu statków do czyszczenia rzeki W isły  i wszelkiego 

'z  teraiż starcia, zetknięcia się, lub zaczepienia unikali; 
wrazie bowiem uszkodzenia tych statków, oprócz wy
n a g ro d z e n ia  zrządzonej szkody, pociągani zostaną do 
tary  arl: 1122 Kodexu karnego przepisanej.—  Naczel
nik X I I I  Okręgu, Jenerał-Major Xżę Teniszew .—  Dy- 
T ektor Kanc: P opław sk i. w i s a *

R zą d  Gubernjalny W arszaw sk i. —  Z powołaniem  
się do ogłoszenia w Dzienniku Gubernjalnym W a rsza 
w skim  N° 39 zamieszczonego; Rząd Gubernjalny przy

pomina Kupcom Gildyjnym, oraz Komissautom, pa
tents na rok bieżący w Gubernji posiadającym, że w ter
minie od d. 3/ i5 Listopada r. b. stale oznaczonym, winni 
się postarać o odnowienie takowych na rok 1854, pod
karą art. 76 ustawy Gildyjnej zagrożoną Gubernator
Cywilny, Radca Tajny, J. Ł a szczyń sk i.

h każdym dniem prawie opłakiwać nam przychodzi 
stratę ludzi, którzy w kraju i Obywatelstwie, znakomi
te położyli zasługi. Nieliczna dziś już niestety pozosta
ła garstka Mężów, których życie i czyny ubiegłego się
gają stulecia. Tem większa ubywającym z ich grona 
należy cześć i pamięć. Zgasły w dniu 2 z. m. Jan Ro
stw o ro w sk i Pułkownik b. W. P., jest z rzędu tych, któ
rzy do chlubnej w kronice naszej wzmianki niezaprze
czonego nabyli prawa. Urodzony wr. 1779, z Andrzeja 
Starosty L iw skiego, Posła na Sejm czteroletni z Ziemi 
C zersk ie j, i Józefy z Hr: Komorowskich, od najmłod
szych lat swoich, poświęcił się wojskowemu zawodowi. 
Wśród wrzących w owej epoce walk i bojów, ś. p. Ro- 
stw o ro w sk i czynny przyjął udział w wojnach nietylko 
w Europie, lecz i po za krańcami jej toczonych. D łu
gie też w nich ponosił trudy, wszędzie odznaczał się  
męstwem i wojskowemi jako Oficer jazdy wiadomo
ściami. Zawsze wierny sztandarom którym służył, w wy
pełnianiu obowiązku niezmordowany, szlachetny i nie
ugięty, zjednać sobie umiał poważanie Wodzów, szacu
nek Towarzyszów, zaufanie i miłość podwładnych. 
Pierś jego zaszczytne zdobiły znaki. Wypłaciwszy dług 
Dależriy krajowi, w późniejszych latach w rodzinnem 
spoczął kole. Lecz i tu jako Obywatel, Mąż, Ojciec i 
Przyjaciel, nie zboczył nigdy od przyjętych w życiu za
sad, zawsze był wzorem Chrześcjanina. Miłość bliźnie
go, prawość, pobłażauie, otwartość w czynie i s łowie ,  
zuamionowały pasmo dni Jego. Dobroczynny bez pró
żności, chętnie wspomagał nędzę, a rozsądkiem kie
rując dobrodziejstwy, szczególną zwracał uwagę na do
tkniętych kalectwem ślepoty. Jakoż kilkudziesięciu tych 
nieszczęśliwych od lat wielu stałą wspierał jałmużną. 
BOG sędziwego dozwolił mu doczekać wieku. Głos  
powszechny mówi o nim: N ie m ia ł n iep rzy ja c ie la . 
Cóż nadto zaszczytniejszego wyrzec zdołamy!— D aw n y  
bron i T ow arzysz.

Jutro, przypada żałobne Nabożeństwo młodszych  
Braci, u XX. Dom inikanów, rano o godz: 7ej.

S . p. Tadeusz Lechnerow icz, b. Lekarz b. W. P., Oby
watel mjasta W arszaw y, onegdaj zakończył życie, ma
jąc lat 53. W smutku pogrążona Żona i Siostry zmar
łego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłok Jego, jutro o god: 3ciej po południu, z Ko
ścioła Sgo J a n a ,  na smętarz Pow ązkow ski.

JW. Radzca Tajny Hra: Soltykow , Łowczy Dworu  
JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybył 
z P etersb u rg a  do W a rsza w y .
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(A. n.) Za d«t>rą radę pospieszam z wdzięcznością. 
Oto, w kolumnach tego pisma, wyczytałem kiedyś, jak 
zbawienną jest rzeczą łączyć przyjemne z pożytecznero, 
a mianowicie lOty grosz wygrany odkładać na cel do
broczynny. Przez lat kilka mieszkając na prowincji, 
gdzie jak zwykle, długie wieczory trzeba było skracać 
g rą  w wista  albo w preferansa , święcie się trzymałem 
powyższej przestrogi, i cząstkowe z tego źródła czynio
ne ofiary, starannie notowałem. Na wyjezdnem, zjakąż 
pociechą przekonałem się, że z kwotek pojedynczych 
uzbierało się rs. 19*/2, które, bezładnego uszczerbku 
dla mnie, nie jedną łzę otarły, nie jedną biednym usu- 
nęły gwałtowną potrzebę. Dodać wypada, że niegry- 
waliśmy często i nie drożej nad półgrosza punkt. Oby 
ten przykład, podany z całą sumiennością, stał się za
chętą, dla innych.—  **b»i ifoy iójji .wóśsl/j BjUerrs 

Kalendarz Popularno-Gospodarski, D. Assenhei- 
ma, na rok 1854 {rok dziesiąty), opuścił prassę. Prócz 
ezęsci Kościelnej, zawiera przepisy użyteczne w gospo
darstwie wiejskiem i domowem, z najnowszych źródeł 
tak krajowych jako i zagranicznych czerpane, i inne 
ciekawe i pożyteczne artykuły. A że obecnie pas gra
niczny między Cesarstwem i Królestwem zniesiony, u- 
Inieszczone są jarm arki główniejszych miast w Cesar
stwie. Cena exemplarza kop. 30. Kupującym tuzinami 
odstępuje się korzystny rabat. Skład główny w Xię- 
gartii B. J. Salzsteina, przy ulicy Nowiniarskiej pod 
filarami.

(A. n.) Szanowny Doktorze Dąrewski, jakże mam ci 
podziękować za uratowanie mi Zony. Już po raz trzeci 
wyprowadziła ją  z tak niebezpiecznej słabości, twoja tro
skliwość i bezinteresowność. Tyle dobroci czem potrafię 
wynagrodzić. Ale ten Najwyższy STWÓRCA niechaj 
«i wynagrodzi i przedłuży lat, dla cierpiących istot.— A. 
S ie   ■ nopnism suq w .ifrdjea

(Art. nad.) Wyczytawszy niedawno w Kurjerze do
niesienie o biednym kowalu, mieszkającym z chorą 
żoną, przy ulicy Brzozowej, składam na pierwsze ich 
potrzeby rs. 2; a ponieważ sądzę, że sprawienie war
sztatu, na którym mu zbywa, byłoby najlepszym spo
sobem do wyprowadzenia go z nędzy, składam na tako
wy rs. 8.—  ***

Z.powodu zamierzonego wydania przez P. Józefa Un
ger, zbioru poezji Panny Jadwigi Łuszczewskiej, Wy
dawca Tygodnika Petersburgskiego, otrżymał wiersz 
do Deotymy, z podpisem Id., z'którego kilka przytacza- 
my w yjątków :

„ W  Tobie ogień św ię ty  płonie,
Imię T w oje B ogobojna.
P okora  Ci ku obronie,
Nieeh s te ru je  lotem skrzydeł,
I ochroni Cię od sideł.
Bo tam  'na w pót górnej drogi,
D okąd duch z  zapałem  leci,
Gdzie Ci gw iazda s ła w y  św ieci,
Siedzi pychy pająk srogi,
I rozpina Swoje sieci.
Ale T y  pokonasz "wroga;
Bo ty  je s te ś  w  cnoty zbro jaa ,
O bjaw ione nam od BOGA. —

Zbiór tegorocznych osobliwości roślinnych, groma
dzonych w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pomno
żony został w tych dniach kilku, nadesłanemi nam 
przez znanego Botanika Pana Czepińskiego, z ogro
du jego przy ulicy Hożej. Otrzymaliśmy między inne- 
m i: kłos kukurydzy koński ząb, ważący funt I łutów 
12, w którym jest blizko 900 ziarnek zupełnie dojrza
łych; okazały kłos prosasaraceńskiego  (sorghum vul- 
gare), tego samego, z którego robione są znane dobrze 
miotełki, do czyszczenia sukien; wreście fasole olbrzy
mią  (phaseolusgigas), której strąki do 20tu cali dłu
gości mające, podobne do strąków w anilji, jadane są 
w całkowitości. Przytem miło nam donieść uprawia- 
czom buraków cukrowych, że P. Czepiński, posiada 
przeszło 20 korcy wybornego nasienia Qued/inburg- 
skiego, które do sprzedaży są przeznaczone.

(A. n.) Słysząc częste uskarżanie się mieszkańców 
prowincji na drogość wyrobów i hotelów Warsza
wskich, mam za obowiązek z dwóch następnych powo
dów, nie przestając na samej tylko odpowiedzi, »że co 
jest dobre, zbyt tanne być nie może”, podać do wiado
mości co następuje: Otrzymawszy dwa powozy z fabry
ki PaDa Wejsheita, wykonane z największą dokładno
ścią na termin, przejechałem niemi przyśpieszoną po
cztą znacznej rozległości przestrzeń, bez szkody; nawet 
po zjechaniu z szosę na drogę mniejszą, przypominają
cą dobrze dawne czasy, swojemi głębokiemi wybojami, 
faszynami niepokrytemi i mostami, których obowiązek 
spełniają w nieładzie w poprzek drogi pozrzucaoe bel
ki, najmniejsza nie wypadła szrubka. Co do hotelów, 
niechcąc zaprzeczać tym, co mają więcej prawa sądze
nia o tern, przestanę na łem tylko doniesieniu, że opu
szczając Warszawę dnia 15go z. m. po północy, zatru
dniony rozmaitego rodzaju interessami, po opłaceniu 
z pośpiechem rachunków oberżowych i miejscowych 
w hotelu Angielskim, siedzącemu już w pojeździe, ober- 
żowy sługa odniósł nadpłaconych nieuważnie, napo- 
wrót rs. 21. Można mieć w innych miastach tańsze ce
ny wprawdzie, lecz rzetelności i prawdy za pieniądz 
kupić trudno. —  D. D.

Buraki które w wieku XIX, odkąd powołane zosta
ły do rywalizowania z trzciną cukrową, tak wielką 
grają rolę, jeszcze bardziej podniosą nosa, gdy się do
wiedzą że z nich we Francji, wino wyrabiać zaczęto. 
Wynalazcą wina burakowego, które niczem się nie r ó 
żni od wyciskanego z gron winnych, jest DrZ) epierris. 
Wkrótce więc, spotkać się będzie m ożnfl a stolach, 
z szampanem z  rheumbarbarum, i bordem z bura
ków! Ó cudowny wieku wynalazków!

W domu W. Tajherta, na Krako:-Przedm:, w prost 
statuy N. PanNy, obok handlu P. Nahke, pod Nr 433, 
zostały ustawione magle, przez nieszczęśliwą wdowę 
z 6m dzieci; uprasza się przeto zacne Czytelniczki Kurje
ra, o posyłanie do tychże magli swych sług. zbieliiną; 
przez co przyczynią się do możności wyżywienia pozo
stałych sierot. Do tychże magli, jest wchód od ulicy 
Koziej.

Coraz liczniej pojawiają się w W arszawie: p iklingi, 
sproty i ostrygi, i wszystkie te przysmaki nie przestają.
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znajdować amatorów. Dla icb tedy wiadomości, dono- 
sim iz cały transport tych osobliwości morskich, nad
chodzi w Poniedziałki i Piątki, prócz wielu innych han
dlów, i do P. Ernesta Nickiego, przy ulicy Bielańskiej, 
w domu W Bruna, gdzie znajdują 8ię j,,ż wyborne 
jabłka  tyrolskie. 3

Kilka dni temu Państwo AT  przy ul: Leszno, zgro
madziwszy kilka wyższych a rodzimych talentów, uro
kiem częścią klasycznej^ częścią swojskiej muzyki, za
jęli dusze słuchaczy. Śpiew i muzyka instrumentalna, 
stanowiły świetny choć wcześnie nie obmyślany pro
gram, w którym szanowna Gospodyni, jako utalentowa
na i z piękną metodą śpiewaczka, czynny udział wzięła. 
Po rozpoczęciu przez nią wielką arją, następnie PP. 
Hornziel, Komorowski i W ł: Wiślicki, wykonali z całą 
precyzją trio Hummla. Dalej szły już nieprzerwanym 
łańcuchem, pojedyncze śpiewy, w których mieli udział 
nasi pierwsi artyści, przeplatane będąc przez młodego 
artystę P. Wiślickiego, wykonaniem dzieł Szopena Ed- 
Wolffa, to ślicznym duetem Beriota i Hertza, exekwo- 
wanym przez P. Horziel, i utalentowaną amatorkę Pa
nią S...., tak, że północ minęła, a zachwycone towarzy
stwo nie poczuło czasu jak szybko przy dźwiękach me- 
lodji i harmooji, uleciał. Niech więc będzie cześć tym 
którzy tak pożytecznie umieją użyć chwil wolnych od 
pracy, cześć talentom co pjękną sztukę z wyższego sta
nowiska traktują.

(A. n.) Kiedy lubownicy piwą bawarskiego, oddają 
sprawiedliwość rozmaitym w podobnym rodzaju zakła
dom, czy można pominąć gastronomiczny lokal przy u- 
licy Senatorskiej, naprost Teatru, w domu W. Łagie
wnickiego. Nie wspomnę już o wybornem piwie ba- 
warskiem, ale jak ież  tam smaczne śn iad am * i kolacje! 
Nie powstydzi się gospodarz za swojego kucharza, tak 
wszystko jest świeże i doskonale przyrządzone; co zaś 
do wymiaru porcji, dość powiedzieć, że ja , który m o
gę poszczycić się wilczym  apetytem, czasem zalcdwo 
zwalczę olbrzymi rozbratel, albo kotlet wołowy. Otóż 
tak to lubię! i jakość  dobra, i ilość potężna, a cena jak 
wszędzie.— A. Z .

Od jakże to już dawnego czasu, nietylko prawie 
wszystkie fabryki i zakłady przemysłowe, lecz nawet 
i prywatni w.ększych miast Europy mieszkańcy, uży
wając gazu do oświetlania wieczornego, cieszą się tym 
pięknym ogniem tym płomieniem, który poniekąd 
w pracach i zatrudnieniach wieczornych, światło im 
dzienne zastępuje. Juz nawet i niższa klassa społeczeń
stwa zaczę a łam korzystać z tego tak dobroczynnego, 
a jednak tak przystępnego prawie już dla wszvstkich 
zastosowania światła gazowego. Kiedy jednak jeszcze 
dotąd u nas to meupowszechnione, i dla zastąpienia te- 
go braku, lamp olejowych używamy, spraniem  też fa
bryk tutejszych było, polepszać wyroby swoje, i coraz 
to nowenn pomysły otrzymywać w lampach wieczor
nych ognie czystsze, płomyki jaśniejsze, a przez zręczne 
zastósowama rozprzestrzemaczy, światło gazowe zastę
pować. Dziś nowy pomysł użycia za pierwiastek palny 
w miejsce oleju, innej wcale cieczy, doprowadził do

nadzwyczaj pożądanych rezultatów, tak, że świątło 
zlarop nowo-wynalezionyeh zwanych eterycznych, rite 
tylko że nas bardzo zbliżyło do łatwego zastąpienia świa
tła gazowego, które tylko (dla wielkich nakładów do 
urządzenia jego koniecznych), ogółowo może być wpro
wadzone, lecz nawet pięknością i mocą płomienia i ta
niością, najlepiej zamierzonemu odpowiedziało celowi.
Lampy eteryczne jeszcze do dziś u „as znane zupełnie 
me były, a o to nowe ich dla nas zastosowanie, wpro
wadzenie i upowszechnienie, postarała się fabryka P . 
W. Jaghn et Comp:. Pod tą firmą, w tych dniach prz» 
nUcy Krakowskie-Przedmieście N °4 | l ,  w gmachu W 
Grodzickiego, otworzony został magazyn lamp, w yro* 
bów brązowych i lakierowanych z pomienionej fabryki* 
która nietylko że zaopatrzyła ten magazyn we wszelkie 
najświeższych fasonów podług modeli zagranicznych 
artykuły, lecz nadewszystko przysposobiła piękny kom
plet lamp eteryczno-kamflnowych. Lampy te, do któ
rych w miejsce oleju używanego zwykle w oświetlaniu 
zastosowano użycie płynu eterycznego, kamfinem zwa
nego, przy nader pociągającej formie, pięknym mecha
nizmie, i czystem, jasnem, mocnem i nie migocącem 
się świetle; te mają niezaprzeczoną nad innemi dotąd 
znanemi lampami wyższość: że uwalniają nas od tego 
przykrego a koniecznego zawsze zetknięcia się z olejem 
przez zastąpienie go płynem kamfinowym; że skutkiem 
tego, same lampy, mqżpa utrzymać w nadzwyczainei 
ciągle czystości; że światło ich dwa razy jest mocniej
sze od zwykle dotąd używanych; że gdy lampy olejowe 
całą noc bez dolewania oleju palić się nie mogą, te od 
tej wady są wolne, bo światło w nich aż do ostatniej 
płynu kamfirowego kropejkj, w jednakowej mocy utrzy
muje się; ze wcale nie kopcą; że zapalenie ich nastę 
puję w oka-mgnienm, za przyłożeniem do knota ognia- 
ze pon.ewaz.knot tu w tych lampach wcale prawtó tóe 
zuzy wa się, bo płom eń buja na strum ieniu eterycznym  
którego knot jest tylko pośrednikiem, zupełnie go ^ c a 
le me dotykając, obcinać więc całą noc nie po trzeS ;

wyS-ąLSkósrwLhJą-Ża-ne-80 ° d0fU’ jak to " N o wych, ze koszt w ich użyciu jest znacznie mniejszy od
dwie "d^C ’ °  Da 8°^zinę w jednym płomieniu, zale
dwie dwa grosze wynosi, i t.d . To wszystko daje tym 
lampom niezaprzeczone pierwszeństwo od innych, jakie 
do ziś w braku światła gazowego wprowadzone były 
w użycie. Magazyn P. Jaglin i Sp: oświetlony temi 
lampami, najlepiej ntl miejscu każdego przekona, o 
prawdziwości wyliczonych tu przymiotów tego nowego 
rodzaju oświetlenia, do którego łaskaw ą Publiczność, 
chętnie zapewne, zakład ten jedyny z takim kosztem i 
pracą tu u nas zaprowadzony protegującą, odsyłąmy. 
rizedsiębierca zwiedziwszy w tym przedmiocie najsła
wniejsze zakłady chemiczne, i,nabywszy sekretu fabry
kowania tu u nas kamfinu, urządził nrzy ulicy m arszał
kowskiej N° 1379 ląhoratorjum, gdzie płyn ten ete
ryczny już od pół rocza wyrabiając, przysposobił zna
czny jego zapas, który doskonałością wszystkie inne 
podobne przewyższa. Obpk tego właściciel zapewnia 
b to rą 6 WyrQby tes°  rodiai a ’ zjego fabryki początek 

(*) l0r^
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D yrekcja Ubezpieczeń, zawiadamia, że po dokona
n iu  rozpisu składek od ubezpieczenia ciągłego rucho
mości na ratę G ru d n io w ą !8 5 3 r. przypadających, prze
s ła ła  Naczelnikom Powiatowym dla doręczenia jntere- 
sentom zawiadomienia drukowane, wskazujące wyso
kość opłaty od każdego ubezpieczonego należnej. Roze
sła ła  nadto rejestra biercze Rassom Powiatowym i Ras- 
sie Głównej Ubezpieczeń, zwezwaniem, aby przed koń
cem bieżącego miesiąca też Rassy pobór rozpoczęły, 
i  takowy na dzień 1 (13) Grudnia 1853 roku ukoń
czyły. Po upływie tego terminu, doliczane będą ka
ry na opóźniających się z opłaceniem składki, Ustawą 
przepisane.—  Przytem Dyrekcja ponawia ostrzeżenie 
do wszystkich ubezpieczonych, że dopuszczający s"?2®; 
ległości 6cio-miesięcznej, wystawiają się na skutki 
z przepisu Art: 95 Ustawy wynikające, to je s t :  ze ubez
pieczenie nieopłacającycb raty Grudniowej 1853 roku, 
z dniem 1 (13) Czerwca 1854 ustanie, i w razie wyda
rzenia pogorzeli po tym dniu, żadne wynagrodzenie 
przyznane nie będzie, chociażby ubezpieczenie z kon- 
tro l jeszcze wykreślone nie było, i chociażby składki 
zaległe po pogorzeli wniesione zostały.

Zakom munikowany Władzom Królestwa Polskiego, 
przez Departament StosunkówWewnętrznych M inister
stwa Spraw Zagranicznych, akt zejścia Marji-Antoniuy 
Adeville , lat 90 liczącej, w W arszawie  urodzonej, a na 
wyspie Ś g o  T o m a s z a  w  dniu 14 Grudnia r. z. zmarłej; 
Rom: Rząd: Sprawiedliwości,  przesłała Prokuratorowi 
Królewskiemu przy Trybunale  Cywilnym w W arsza
w ie, dla odpowiedniego wedle przepisów prawa postą
pienia. !

Gmina Ew angelicko-Augsburgska, w ciągu z. ro. u- 
trzymywała w D o m u  Przytułku Ubogich Starców i Kalek
obojej płci 55; udzieliła wsparcie miesięozne pieniężne 
s ta łe  w ilości od k .4 5 d o  rs. 1, osobom 92. Ogólna prze
to liczba o s ó b  wspieranych i całkowicie utrzymywanych
w z. m., wynosi 141.

W tych dniach odbył się w Lublinie, ślub W. A nto
niego Mullera, Nauczyciela śpiewu, Członka Resursy 
Lubelskiej, z P anną  Leokadją Szm irsztein;  a gdy zwią
zek ten pobłogosławiony został, grono osób zebrało się 
•w Resursie Lubelskiej, i tam wśród nader ożywionej 
zabawy, przepędzono chwile do rana.

Nakładem Litografji J. Muller, przy ulicy Senator
sk ie j  N° 467 b, wprost XX. Reformatów, wyszedł Ma
zu r  p. t: Wieniec K ujaw ski, skomponowany na forte- 
pjan, i ofiarowany JW . Hrabiemu Mieczysławowi Mią- 
czyńskiem u, przez Henryka Chojnackiego. Cena kop: 
sr: j5 ,

Znany odkrywca planet, młody angielski Astronom 
J. R. Hind, znowu w d. 7 b. m. odkrył uową planetę 
teleskopową, w konstellacji Byka. Świeci jaśniej aniżeli 
gwiazdy 9tej wielkości. Nowa j0ńizic<ffljest27ym z zna
nych światów, które krążą pomiędzy drogami Marsa  i 
Jow isza; 9tą, którą Hind  od r. 1846 odkrył; (inne ośm 
s ą :  Iris , Flora, Victoria  (Clio), Irene, Melpomena, 
Fortuna, Kalliope, i Talia); a 4 tą i  odkrytych w r. b. (in
n e  trzy s ą :  Phocea (odkryta przez Chacornac), The
m is  (przez de Gasparis), i Proserpina  (przez Luther).

P. E lsner  Deutysta, powrócił z Lublina, i przyjmu
je cierpiących od rana do godziny 7ej wieczór; mieszka 
jak dawniej w domu H r : ,Andrzeja Zamoyskiego, obok 
Kopernika, na Nowym-Swiecie.

Na ostatnich targach W arszaw skich  i P ragskich , 
płacono: ży ta  czetwert rs.  8 k. 8 9 ljz; pszenicy  rs.  12 
k. 557*! jęczm ienia  rs.  6 kop. 97; owsa rs.  4 kop. 37; 
siana  furę jedno-konną od rs. 2 k. 40 do rs. 4 k. 65; 
siana  furę parokonną  od rs. 4 kop. 50 do rs. 6 k. 90, 
słom y  furę zwyczajną od rs.  1 k. 50 do rs. 2 kop. 70; 
kartofli czetwert rs. 3 kop. 777** okowity  wiadro rs.  3 
kop. 98; szum ówhi wiadro rs. 2  kop. 387*-

Wydawnictwo rozlicznego rodzaju utworów, coraz 
bardziej pod względem ozdoby postępuje u nas, czego o- 
prócz wielu innych,dowodzą także dwa świeże w ydan ia . 
Bachus polka  i Wieniec K ujaw ski mazur, wyszłe z li
tografji U. J. Mullera; pierwsza jest utworem P. Anto: 
Herzberga, i wydaną została nakładem Bernstejna. 
Rycina Bachusa  wyborna, polkuje on na beczce z w ień
cem na głowie, i z kielichem w jednej, a z winnem gro 
nem w drugiej ręce. Mazur zaś jest dziełem P. Henryka 
Chojnackiego, i przypisany został JW . Mieczysławowi 
Hr: M iączyńskiemu. , .

Wczoraj w Teatrze Wielkim po przedstawieuiu sztuk 
magicznych, przywołani zostali: P. Hermann  12-kroc, 
i mały Alexander  3-kroć. .. .

W dniu 26 z. m., we wsi Blinowie  Pow: Zam ojskim , 
w chałupie należącej do Marcina W cisły  włościanina, 
nadedniem gdy wszyscy jeszcze spali, z zapalenia się 
konopi, powstał ogień; skutkiem czego tenże włościa
n in  wraz z pięciorgiem dzieci, i służącą tak szkodliwie 
poparzeni zostali, iż dwoje dzieci natychmiast um arło ,  
reszta zaś osób dotąd niebezpiecznie choruje.

W dniu 27 z. m., Filip Z ia rk iew ic t,  rolnik zamieszka
ły we wsi Sitańcu  Pow: Zamojskim , jadąc wraz z żoną 
swoją do m.Tomaszotca, we wsi Tarnawatce, zmylił 
drogę, i gdy dla zapytania się o nią zbliżył się do b ry 
czk i, w której przejeżdżał niewyśledzony dotąd z nazwiska 
i zamieszkania mężczyzna, wystrzałem ż fuzji przez niego 
zabitym został. Właściwy sąd prowadzi śledzwo w celu 
wykrycia powodów i sprawcy tego czynu.

W dniu 30 z. m., we wsi Sw ięcicy  Pow: Krasnosta
wskim , 6 -letni chłopiec wiejski,  wszedłszy do chlewka, 
przez świnie tamże znajdujące się, na śmierć zagryzio
nym został. _ . . .  1

Targi angielskie  po chwilowej stagnacji wielce są 
ożywione, notujemy podwyżki od 1 do 2 szylingów na 
kwarterze. We Francji ceny m ąki i pszenicy, znow 
się podniosły. W Belgji, H ollandji i Ham burgu, ruch 
był wielki, i dążność wyraźna ku podwyższeniu.—  Na 
naszej giełdzie przy wielkiej ochocie do kupna ceny po
dniosły się o całe 20  guldenów na łaszcie. Za P ^ n ą  
zeszłoroczną pszenicę  nie przyjęto ofiarowanych 7 3 »  
guld:; w ciągu tygodnia sprzedano pszenicy  łasz: 40b, 
jęczm ienia  łasz: 25. Łaszt pszen icy  płącił przy wadze 
121 do 1317* f  h. 540  do 710 gul:, co daje za korzec 
Warsz: rs. 6 k. 9 do rs. 8  k. 72 . Na żyto  wielkie było 
żądanie, i po cenie codzień wzrastająeej,  dziś już płacą 
za łaszt do 360 guld:, co, na korzec Warsz: wynosi rs.
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5  k. 5 1 . —  Gdańsk 17 Listop: 1853 r .—  Makowski, 
Kendzior et Comp:•_____ _ _ _ _ _ _

A n g l ja  —  Ostatnie wiadomości z Ind ji, są takiego 
rodzaju, że jeżeli A nglja  nie pomyśli o energiczr.em 
wystąpieniu! to chyba będzie musiała opuścić niedawno 
zdobyte na Birmanach  prowincje. Nawet R angun  jest 
zagrożony przez silny oddział gerylasów birm ańskich, 
a jego załoga osłabia się ciągle wysyłaniem posiłkow 
do miasteczek mniejszych, których drobne załogi znaj
dują się w trudnem położeniu. Mea-Toon w 5,000 dobrze 
wyćwiczonego żołnierza, okopał się w miejscu nieprzy- 
stępnero; inne bandy gerylasów równie liczne, plondrują 
kraj na wszystkie s t ro n y .—  W Londynie zajmują się 
nowym projektem połączenia Atlantyku  z Oceanem 
Spokojnym, koleją lub kanałem -poprowadzonym 
przez San Salvador  w środkowej Ameryce. —  L Aa- 
s tra lji  donoszą, że osada Victoria  liczyła w Sierpniu 
250 ,000  ludności, z tych 100,000 pracowało w kopal
niach; w  ciągu miesiąca tego wydobyto 170.000 uncji 
złota. Ludność osady przez przyjazd wychodźców, po
większa się miesięcznie o 8,000 ludzi. Do Melbourne 
tygodniowo zawija 100 okrętów. (LloydJ.

A u s t r i a . —  Jenerał-Adjutant Hrabia Kellner, zo 
stał mianowany Feldmarszałkiem-Porucznikiem. —  
Arcy-Xiążę Karol-Ferdynand, otrzyma dowództwo 
korpusu lOgo, a zarazem zostanie pomocnikiem Arcy- 
Xięcia Gubernatora Jeneralnego W ęgier.—  Z Siedm io
grodu  donoszą o bardzo tam częstych teraz pożarach 
lasów; niezmierne obszary lasów w ten sposób zniszczo
ne zos tały .—  Minister handlu ma zamiar użyć wszel
kich środków zachęty, by A ustrja  dobrze reprezento- 
w aną była na przyszłorocanej wystawie Monachskiej; 
nietylko towarom zapewnią przewóz darmo, ale i uboż
szym ludziom fachu, jak rzemieślnikom niebogatym, 
modelistom, etc., którzy by chcieli tę wystawę zwiedzić. 
 budowę R usińskiego  muzeum, do którego Ce
sarz kamień węgielny położył, zebrano do końca 1852 
roku, summę 41,798 złr., 5 ,000 siążek na bibljotekę i 
n iem ało  numizmatów. —  Pierwsza próba jazdy na ko 
lei żelaznej z Verony do C araglia  przez drogociąg 
Desenzano, w  d. 21 b. m. odbędzie się. (Schl: Ztg).

F r a n c j a . —  Paryż Id  Listop:. —  Xiążę Napoleon, 
udał się do Fontainebleau; pogłoska o jego małżeństwie 
z Xiężniczką Hohenzollern-Sigmaringen, potwierdzać 
się zdaje. —  Nie wiadomo, czy jaką specjalną uroczy
stość przygotowują na jutro z powodu imienin Cesarzo- 
w e j_ s t ró j  łowiecki dworski uzupełniają teraz k o ro n 
kami na butach.—  Ogłoszono depeszę Ministra mary
narki,  że rząd dla okrętów przybywających ze zbożem 
z morza Czarnego, zatwierdził też same ułatwienia, z ja 
kich korzystano w latach 1846 i 1 8 4 7 .—  Z południo
wej Francji donoszą, że wprawdzie deszcze ustały, ale 
wody niespłynęły jeszcze.—  Wynagrodzenie zapłacone 
przez miasto piekarzom za pierwszą połowę Paździer
nika, wynosi 504,000; wynagrodzenie to co miesiąc 
wzrastać będzie tak z powodu podwyższenia ceny zboża, 
jak  z powodu coraz większego zjazdu do P aryża. (Ind:

H i s z p a n j a . — Gabinet liczy wkortezach na 115 głosów 
z pewnością.— Na pogrzebieP.Mendizabal, 6ciub. P re 
zesów Rady Ministrów, trzymało końce całunu; między, 
temi znajdowali się: Bravo-Murillo, M artinez de la Rop 
sa, Olozaga i Mon. Jenerał San Miguel i Pan M arti
nez de la Rosa, mieli mowy przy grobie. — Marsza
łek Narvaez prawie z nikim się nie widział przejeżdża
jąc przt i  Madryt. W Ministerjum wojny zostawił tylko 
swój bilet wizytowy, nawet z Panem  Sartorius  się nie- 
naradzał; Marszałek jest bardzo milczący, i nikomu 
się nie zwierza. (Schl: Ztg).

P r u s y . — Ogłoszonym został dekret zwołujący Izby 
na dzień 28 b. ro.—  Wkrótce rozpoczną roboty kolei 
żelaznej z Królewca do Slatlupochnen  i do granicy; 
wydano już rozkazy w tym przedmiocie.^ Myślą o 
urządzeniu portu wojennego dla marynarki Królewsko- 
P ruskiej, w Bremerhaven  przy ujściu Elby. Pań  
R adow itz  (Gazeta Fossa donosiła już że umarł), ma się 
nieco lepiej; lekarze jeszcze mają nadzieję ocalenia go; 
Król odwiedził go niedawno. —  Otwarcie Izb dokona 
zapewne Prezes rady M in is trów .—  Konferencje celne 
m ają  być zamknięte w końcu Grudnia. (Schl: Ztg).

W ł o c h y . —  W dniu 11, W. Xiążę Toskański w ró 
cił do Florencji i Neapolu. —  W' Państwie K o ś c i e l - 
NEM ciągle drożyzna wielka; sprowadzono kilka trans- 
portów znacznych zboża z Tryestu, ale te zapasy na 
długo nie wystarczą. (Schl: Ztg).

R o z m a i t o ś c i .  — W Ameryce kobiety nietylko są le 
karzami, ale nawet sprawują funkcje duchowne. W No- 
wym -Yorku, Panna Antonina Brown, objęła posadę 
zarządcy świątyni Soulh-Butler, i kaznodziei. Z tej oko
liczności, jedna z gazet W ashingtońskich, przypomina 
ustęp z Pisma Świętego, zakazujący kobietom przema
wiać w Świątyniach.— Zaraz po swojem ocaleniu, P an i 
Sontag, dawała w Nowym-Yorku  koncert na dochód 
sierot.—  P. Faucit, b. Aktor i Dyrektor Teatru w Lon
dynie, mąż słynnej artystki dramatycznej angielskie j 
Pani Faucit, rozstał się z tym światem. —  Żołnierz 
nie starannie wyczyścił swój tornister,  co zobaczywszy 
Podoficer, zawołał w gniewie: »Zrób lewo w ty l,  i  
zobacz, ile jest kurzu na twoim tornistrze!”

S Z A R A D A .  _
Kto swe życie występkiem pierw sze  d ru g ie  w  świecie
Ten godzien p ie rw sze j c zw a rte j,  o tem dobrze wiecie;
Trzeciego  i p ierw szeg o , szukaj u kobiety; _ .
JC szystkie  smaczne, lecz dawno minęły niestety.

(Zeszła Szarada Okonie).

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
A n d r y c h i e w i c z  Aug:Ob: zPrzyborow ic nr 556; Biernacki Niko

dem Art: M n z y :  Z Konina nr 1 3 4 6 ;  Czarnowski Ludgard Oby: z Ka-
dzymioa nr 556; C zarnow ski Stan: Oby: zLublina nr 476; DAkr»*
wski Rotm: z Biały nr 476; Gerard Jan Rad: Hono: z P a ry ż , nr 584; 
Juferow Jem-Major z Brześcia Lit:; Kraszewski Rad: Koleg: Sędzia 
Sądu Appel: z Prus nr 726; Korytow Konst: Porucz: z Wiednia n r 
634; Lubowidzki Adam Oby: z Ustronia nr 5 8 4 ; Orłowski A nasta
zy Ob: zDem bineknr 414; Podczaski Dyomzy Oby. zPułtuska  nr 
451; W erdan Konst: Kup: zBerlina nr 615.

DOI1ESIESIA.
Potrzebny jest I I C Z E Ś  do handlu, dobrej konduity. W ia

domość w handlu K. Donner, w Rynku Starego-Miasta, Nro 51.
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W arszawski Artylleryjski Arsenał Konstrukcyjny niniejszem za
wiadamia, i i  w  duiu 4 /16 i 7/19 Grudnia r. b., odbywać się bę
dzie w domu pod N r 1778a, przy ulicy Śto-Jerskiej, licytacja, na 
dostawę dla transportów nowo-uformowanego i ruchomego N r 2 
Arsenału, LINY miary rossyjskiej sążni 4842. Do licytacji przy
puszczeni będą tylko zaopatrzeni w św iadectwo W ładzy miejsco
wej z r. b. na prawo przystąpienia do licytacji, oraz mający od
powiednią kaucję wyrów nyw ającą trzeciej części całkowitej sum
my zakontraktowanej to jest rs. 167. Licytacja odbywać się bę
dzie od godz: 10 z rana, do 12 w południe, i po upływie tego cza- 
•u , nikt do takowej przypuszczonym nic będzie. Przejrzenie w a
runków , wzorów, wykazu, i bliższe objaśnienia, udzielane będą 
każdodziennie, wyjąwszy dnie Niedzielne i Świąteczne w Kan- 
cellarji Arsenału, od godziny 9ej z rana do 2ej po południu.—  Do- 
wódzca Warszawskiego Artylleryjskiego Arsenału Konstrukcyj
nego, Jcnerał-M ajor, Garbunoff 1. Tłumacz Arsenału, Zim m er- 
m ann.

W arszawski Artylleryjski Arsenał Konstrukcyjny, niniejszem 
zawiadamia, iż w dniu 7 (19) i 10 (22) Grudnia r. b., odbywać 
się będzie w domu pod N r 1778a, przy ulicy Śto-Jerskiej, licy
tacja, na dostawę rozmaitych M aterjałów, podług wykazu Nr 
2 , potrzebnych na rok 1864. Do licytacji przypuszczeni będą 
tylko zaopatrzeni w świadectwo w ładzy miejscowej z r .  b., na 
prawo przystąpienia do takowej, oraz mający odpowiednią kau
cję, w yrów nyw ającą trzeciej części całkowitej summy zakon
traktowanej, to je s t:  rs. 520. Licytacja odbywać się będzie od 
godz: lOej zrana, do 12ej w południe, ipoupływ ie tego czasu, 
nikt do takowej przypuszczonym nie będzie. Przejrzenie w a
runków, wzorów, wykazu i bliższe objaśnienia udzielane będą, 
każdodziennie, wyjąwszy dnie Niedzielne i Świąteczne, w  Kancela- 
rji Arsenału, od godz: 9ej z ran a  do 2ej popołudniu.—  Dowódz- 
ca W arszawskiego Artylleryjskiego Arsenału Konstrnkcyjnego, 
Jenerał-Major, Garbunoff lszy. Tłómacz Arsenału, Zim m er- 
mann.

PŁYN na wygubienie nagniotków, wynalazek P . Jana Gę
bickiego, znany powszechnie z swych pożądanych skutków, na
być można tylko w Sklepie Rozmaitości, M. Konopackiego, w do- 
mu Towarzystwa Dobroczynności, przy ulicy Krak:-Przedm:.

^ ■1̂ 1 do sprzedania za pomierną cenę lekki H .Q -  
CZYH, na stojących resorach, w  dobrym sta 
nie; oraz BRYCZKA Najdyczanka na żelaznych o- 
siach, mało używana. Wiadomość pod N r 1318, 

przy ulicy Nowy-Świat; Stangret Grzegorz pokaże.
Podpisana, poleca się Szan: Publiczności, z sekretem na wygubie

nie NYSZY i S®C2SIJROW, przez jej zmarłego Męża w y
nalezionym. Posiada ona Świadectwa pochwalne tak mężowi jako 
i  jej samej udzielone, o skuteczności tego środka. Mieszka pod Nr 
1809 4, przy nlicy Franciszkańskiej w  domn P. Dubelioe, da
wniej przy ulicy W ielkiej.—  Taube Jungholtz.

E O I ł T E P J A N I  o 7miu oktawach, nowego 
fasonu, w  zupełnie dobrym stanic będący, jest do 
sprzedania przy ulicy Piwnej pod N r 116, na 2gietn 
piętrze, jak drzwi na lewo.

Znaczny transport HlMBPJRU zagraniczuego (pod na-, 
"zwą Aoyzu do dystylowania Wódek używanego), nade 
Iksłanym został w komis, do Kantoru Komissowego i Expe-/. 
v dyeyju^o,iJózefa Hochedlinger^ przy plicy Przejazd N° 649.*

t iN k R A Ł  obszerny, składający się z 5ciu Pokoi, Gardero
by i'Kuchni aug:, jes t do najęcia każdego czasu przy ulicy N a
lep k i pod N r! 2255/6.

Ś. ,p. Ojciec mój Rudolf-Maurycy Oppenheim, wykonywając 
w ć iągu lat 20tu zrttrudnienia dentystycziie w m. lVarszawie, 
zWracdł bez przerwy usilne swe starania do zeskarbienia ogól
nych względów, wywięzując się zawsze skrupulatnie z swego 
zadania, i poprzestając na umiarkowaniu. Przy rozpoczęciu prak

ty k i  doałyslyczaej w tutejszem mieści*, na zasadzie .pozyskanej 
kwalifikacji, ,ui*m zaszczyt p iec ie  się zaufaniu,-Prześwietny P u 
bliczności, i  zapewnieniem, że powyższe zasady, utkwione w mej

pamięci podczas kształcenia się w  swym zawodzie pod okiem tro- 
skliwem Ojca, z poszanowaniem przechowywać będę. Mieszkam 
przy ulicy Krak:-Przedm:, wprost Poczty. W  godzinach rannych, 
biednych bezpłatnie przyjmuję. W  nowo-ulepszone wynalazki, 
pracownia moja jes t zaopatrzoną.—  Ig: Oppenheim Oentysta.

kbBkWaE %%' 14.A  młode ze szkółki, ff-riśniowe i 
f f f S T  Czereśniowe, w  dobrych gatuukach, w liczbie pa- 

rę-set sztuk, są do sprzedaaia w ogrodzie zwanym 
W iejska Kawa, u P. Wronikowskiego, przy ulicy 

Wiejskiej. Bliższą w iadom ośćtam że powziąźć można.
Skład Główny W yrobów Żelaznych Rządowych w W arsza

wie, podaje do wiadomości, że w dniu 10 (22) b. m. i r ., o godz: 
9ej z rana, w Magazynie Rządowym Żelaza przy ulicy Królew
skiej obok Rajtszuli, rozpocznie się głośna in plus licytacja, na 
sprzedaż rozmaitych żelaznych, stalowych, mosiężnych i innych 
przedmiotów, za gotowązaraz zapłatą, i trw ać będzie każdodzien- 
uie od godz: 9ej do 12cj z rana, aż do czasu ukończenia wyprze
daży; ■ *

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia P O H Ó J  przy fami- 
)ji, przy ulicy Piwnej pod N r 106. Wiadomość na miejscu.

K A P I T A Ł  rs. 7,500, potrzebny jest na liipote- 
kę domn w pierwszej połowie, da umieszczenia przy 

f *  Mfer u'm y pryncypalaej w W arszawie, którego w arlęśćjcst 
cztery razy większa od summy żądanej. Ktoby tako

w y kapitał podobnie ulokować pragnął bez pośrednictwa osoby 
trzeciej, zgłosić się może pod Nrem 5864, w oficynie po prawej 
stronie pod Nr 25, na 2m piętrze, z rana od godz: 8ej do 9ej, i 
z południa od godz: 2 do 3ej.—  Tamże są kapitały na lsz y  Ner 
hipoteki domu w W arszawie, oraz Dóbr w Gubernji W arszawą: 
rs. 15,000, 4,500, 3,000, i 2 ,2 5 0 .— W alenty Leszczyński, 
Ajent Giełdy W arszawskiej, Komisant Dyr: Ubezpieczeń.

Są do sprzedania dwa garnitury M E iB L l l  używa
nych, jeden palisandrowy, drugi mahoniowy, w  do
brym stanie, po cenie umiarkowanej. Wiadomość przy 
ulicy Długiej pod Nr 546, w dziedzińcu na prawo na 

lm  piętrze.
W  mieście Nasielsku, 21 wiorst odległem od miast : Zakro- 

czymia, Nowego-Miasta, Pułtuska, Nowego Dworu i Twierdzy 
Nowogeorgiewskiej, gdzie wielka łatwość tak w nabyciu Skór 
surowych, jako i Kory dębowej, jest do wydzierżawienia od 
1 Stycznia 1854 r., piękna i w należytym stanie C t A l t B A R -  
N I A ,  ze wszystkiemi do tejże potrzebami i rekwizytami. O 
warunkach dowiedzieć się można każdodziennie u Właścicielki 
w miejscu.

Dwa IfAGIiE angielskie, nowe, z rekwizytami i znakami, 
są do sprzedania przy ulicy Leszno pod N r 675. Wiadomość 
u W łaściciela domu.

Dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. o godzinie 3rej po południu, 
w  miejscu posiedzeń Rady Szczegółowej Szpitala Śgo JANA B 0- 
ŻLGO w W arszawie, pod Nr 2167 przy ulicy Bonifraterskiej, od
będzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
artykułów  ŻYWNOŚCI i OŚWIETLANIA, na przeciąg r. 1854, 
dla Szpitala Obłąkanych, t. j .  Mięsa, Chleba, Krup, Mąki, Okrasy, 
Piwa, Octu, tudzież Oleju do lamp, Mydła i Świec.

S E R  krajowy Szw ajcarski, sprzedaje się przy uli
cy Długiej pod Nr 584, w hotelu Niemieckim.

Pod Nr 701 4, przy nlicy Leszno, są do najęcia, na 2m pię
trze, dwa POH.OJE, z Kuchnią, Schowaniem i Piwnicą; dwa 
POKOJE, Kuchnia, Drwalnia lub Piwnica; na dole, dwa POKO
JE , Kuchnia, Drwalnia, Piwnica, Góra do bielizny wspólna. —  
Tamże są do sprzedania : GITARA, PA W , Bryczka, Harfa do 
zboża, Sanki, i Miech Kowalski.-.

W tych dniach otworzoną zostanie nowo urządzona. 
!BA1VAHJA, przy ulicy Senatorskiei. wprost Kościo-^ 
ła X X . Reformatów, w bardzo obszernym Lokalu; gdzie , 

(będzie można dostać różnego JE1M5ENIA, bardzo^ 
smacznie przyrządzonego, przy rychłej usłudze, pb cenie 

^umiarkowanej. ' ’ i
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Potrzebny jest H I I C H M I » » R *  na prowincję, znający do
skonale swoją sztukę, któryby mógł złozyć dowody, ze był 
w znaczniejszych dworach, po lat kilka, kaw aler, któryby me 
nosił wąsów i nie zażywał tabaki. Takow y zechce się zgłosić 
niezwłocznie do Hotelu Rzymskiego pod N r 28.

Z polecenia wyższej W ładzy, w Zarządzie Inspektorskiego W y 
działu Aptekarskiej części czynnej armji, w Koszarach Radziwiłło- 
wskich przy ulicy Górnej, w dniu 9/21 Listopada r. Ii. o godz: 11 
z rana odbędzie się licytacja in minus, na dostawę do W arsza
wskiego Aptecznego Magazynu, Aptecznych Materjałów i szklan- 
nych Naczyń; a 12/24 l. m., przetarg. Każdy zatem mający chęć 
podjęcia się tej dostawy, obowiązany je s t złożyć przy deklaracji, 
na papierze stęplowym ceny 30 kop:, dowody kwalifikacyjny i le
gitymacyjny, oraz wadjurn 70 rsr:, które nie utrzymującemu się 
przy licytacji, natychmiast zwrócone będą. Bliższą informację 
szczegółowych warunków licytacji i dostawy, powziąść można 
w  Kancellarji wyż wymienionego Inspektorjatu; nadmienia sięprzy- 
tem, że deklaracje przyjmowane tylko będą w terminach oznaczo
nych do 11 godziny z ra n a .—  Inspektor, Radca Stanu, Ta toast. 
Pomocnik Inspektora, Radca Kolcg., J. Sołowiew.

W  domu JW . Marszałka Uruskiego przy nlicy Krako:-Przedm:, 
jest do wynajęcia od przyszłego Nowego-Roku, l i O H A b  na lm  
piętrze od frontu, wchodząc z bramy, składający się z Pekor8u, 
Kuchni Stajni, Wozowni, Góry i Piwnicy, za cenę sta łą  roczną 
r«. 690 (zł. 4600). Lokal ten codziennie widzieć można.

1 Ł O C K  fabryki Petersburgskiej, bardzo mo
cno zbudowany, zdatny do dalekich podróży, w  zu
pełnie dobrym stanie będący, jest do sprzedania 
w domu Nro 785 przy ulicy Elektoralnej. W iado

mość tamże n Stróża Grzegorza.
S A L O P A  Mantynowa TUMAKAMI podbita, w dobrym sta- 

uie, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy uiicy Bielańskiej, 
w  Źajeździe Furmańskim N° 601 a, u Lekarza Zwierząt.

^  __ Żądaną jest do wypożyczenia, bez pośrednictwa Fa- 
y j f i b  ktorów, S U K N IA  rs. 7,500, na hipotekę domu ma- 

rowanego w W arszawie;— oraz są do sprzedania PLA
CE pod budowę domów. Bliższą wiadomość powziąźć 

można w handlu Sukna P. Nowakowskiego, przy nlicy Nowo- 
Senalorskiej.

W arszawski Artylleryjski Arsenał Konstrukcyjny niniejszem za
wiadamia, iż w dniu 30 Listopada (12 Grudnia) i 3/15 Grudnia 
r. b., odbywać srę będzie w  domu pod N r 1718 a, przy ulicy Sto- 
J e r s k i e j ,  licytacja, na dostawę rozmaitych MATERJAŁÓW, podług 
wykazu Nr 1, 5, i 7, potrzebnych w r. 1854. Do licytacji przypu
szczeni będą tylko, zaopatrzeni w świadectwo W ładzy miejsco
wej z r. b. na prawo przystąpienia do takowej; oraz mający od
powiednią kaucję, w yrów nyw ającą trzeciej części całkowitej sum
m y zakontraktowanej, a mianowicie: podług wykazu Nr 1, rs. 37,
N r 5 , rs. 1266 i N r 7, rs. 25. Licytacja odbywać się będzie 
od godziny 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu, 
nikt d o  t a k o w e j  przypuszczonym nie będzie. Przejrzenie warunków, 
wzorów, wykazów i blizsze objaśnienia, udzielane będąkażdodzien- 
nie, w yjąw szy dnie Niedzielne i swiąteczue, w Kancel: Arsenał u, 
od godz: 9ej z rana do 2ej po południu. —  Dowódzca W arszaws: 
Artylleryjskiego Arsenału Konstrukcyjnego, Jenerał-M ajor, Gar- 
bunoff \ .  T łum acz A rsenału , Zim m ermann.

Przy ulicy Bednarskiej, w blizkości mostu, są  do wynajęcia 
w  każdym czasie S K L E E Y  odrestaurowane, w raz z Stan
cjami, a które mogą byó użyte na różne handle drobne i wię
ksze. Wiadomość u Rządzcy tegoż domu.—• Tamże pow ziąźć mo
żna wiadomość o Placu który  leży (przy W iśle) nad W isłą, i 

lub wydzierżawienia w każdym czasie.
► H A I I E T A  poczwórna, na leżącyeh
B gjg l, i stójm y eh resorach; oraz KOCZYK no- 

w y, z zagranicy sprowadzony, wcale 
nie używany, na leżących resorach, 

lekki, zdatny do miastu i do podróży na polowanie, z którego 
korpus może być zdjęty i suk nem granatowem wybity, jes t do 
sprzedania za pomieroą cenę; dowiedzieć się można przy ulicy 
Przejazd pod N r 647/8, na 2m piętrze, z rana do godz: lOej, i 
od 2e,i :s]o 4ej po południu.

DYREKTOR ZAKŁADÓW MŁYNA PAROWEGO.—  Ma ho
nor zawiadomić interesowaną Publiczność, że w następujących 
Składach: u P. Sparman przy ulicy Trębackiej JVr 638; n P . Vor- 
brot, przy rogu Elektoralnej i Orlej N r 747; d P‘. Kremke, ulica 
Zielna N r 1420; n P. Gutgeld, pod Żelazną Bramą Nr 980; u P . 
Saulberg, W ałowa Nr 1778; u P. Rotbmiihl, N ów y-Sw iatN r 1257; 
u P . Mehenholtz, Praga N r 391; sprzedaje się K Ą .I4 .A  i OLEJ, 
w Zakładach Młyna Parowego uprodukowane. Że ceny są jedno
stajne, przystępne i zastosowane do cen w Młynie praktykowanych. 
Cenniki wywieszone są po Składach, 1 każdemu w  czasie żądania, 
okazane będą. W arszawa d. 29 Października (10 Listop:) 1853 
roku. —  Laessig.

W  domu Sejdlera Nro 2197,ulica Muranów, od Nowego-Roku 
1 w każdym czasie, są do wynajęcia STA R ffC JTE, Stajnie 
z górami, i Wozownie obszerne na skł idy; —  Tamże są do na
bycia DOROŻKI, SANKI, CHOMONTA, i kompletne Narzędzie 
z miechem dla Kowala.

Ostrzeżenie.—  Wieczorem d. 13 (25) W rześnia r. b., Staro- 
zakonoemu Berkowi Klawir, kupcowi z m. Lublina, w  przejezdzie 
na szosę W arszawsko-Lnbclskitj, pod miastem Garwolinem, sk ra 
dziono Tłumok, w tyle koczobryka ulokowany z różnemi rzeczami, 
w  którym  także znajdowało się ośm sznurków I P E I I E Ł  kała- 
kuckicb, jednakowej objętości grochu polnego, wartujących rs. 
900. Ostrzega się, iżby nikt opisanych P ereł od osób pedejrzą- 
nych nie nabywał, a w razie dotrzezenia, najbliższą W ładzę o tem 
uwiadomić raczył. Ktoby dał znać do poszkodowanego w Lubli
nie, lub wiedział gdzie się znajdują, otrzyma stosowną nagrodę.

H n 4 b A V  3 młodych, 5 i 6  lat mających, do
branych, z pięknej rassy, na ocieleniu,, a jeszcze 
dojnych; jest do sprzedania przy ulicy Śto-Krzyz- 
kiej, w domu Lewandowskiego Nro 1343. W ia

domość w trzecim podwórzu, na piętrze.
J P Ł A S K C K  Szopami podszyty, w dobrym stanie, do sprze

dania za rs. 33, w domu pod N r 227 przy ulicy Mostowej, na 
2m piętrze od froatn. ,

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż jak dawniej 
przyjmowałem wizyty od rana do godziny lszej, a po 
południu od 3ciej do 7mej, lak i teraz, od r a n a  do go 
dziwy 2giej, a po południu od 3ciej do 6tej. Biednym  
zaS udzielam pomocy bezpłatnie od rana do godz: lOiej. 
Mieszkam p rz y  ulicy K rak:-Przedm :, wprost K arm eli
tów , w domu W . K ir kom a pod N °4 I6 , na 1 plętrz-e. 
F elix  Z iem iań ski, wykwalifikowany i patentowany 
p rz ez  C e s a r s k o-P etersbu rgską  Medyko Chirurgiczną 
Akademję Dentysta.

Podpisany Rejent Okręgu Piotrkowskiego, podaje do publicznej 
wiadomości, że na mocy decyzji Tryb: Cgw: Gub: W arszawskiej 
w Kaliszu d-28 W rześnia^lO  Paźdz:) 1853 r. wydanej, i wskutek 
żądania Opieki nieletnich dzieci, po niegdy Ignacym M arczewskim  
Budowniczym pozostałych, ustanowionej; Nieruchomość tu w P iotr
kowie przy kolei żelaznej, przy ulicy Kratowskie-Przedmieście 
pod N r 135, na gruucie emfltenlycznym położona, to je s t : Dom m a
syw murowany dachówką k ry ty , i stajnia także murowana w do
brym stanie znajdujące się; składającego się zgruutów  ornych, łąk  
i znacznego ogrodu owocowego, przy którym są dwie sadzawki ąa- 
rybione, w jednym okólniku znajdujące się, prawem spadku do 
tychże nieletnich należąca, przez publiczną głośną licytację w Kan- 
celarji podpisanego Rejenta sprzedaną zostanie. Termin do przygo
towawczego przysądzenia oznacza się na dzień 18 (3Q) Ljstopąda 
r. b. na godz: 10 z rana. L icytacja zacznie się od summy rs. 3,000. 
Przystępujący do licytacji, winien złożyć na wadjum rs. 150. W a
runki objaśnień i sprzedaży, w Kancelarji Rejeata tu w Piotrkow ie 
w  domu pod Nr 11, każdego czasu odczytane, i Nieruchomość .przed
miotem sprzedaży będąca, na miejscu obejrzaną byc moze. —  
W  Piotrkowie d. *yis  Października 1853 r.—  W. Kowalski.

KOCK fabryki Akwizgrańskiej, fasonu W i- 
k ło ija , jest do sprzedania w domu pod Numerem 
1315, przy ulicy Nowy-Świał. Wiadomość u S tró 
ża Ignacego.

jest do w
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W  składzie Rozmaitości, w sklepie P . M. Konopackiego, w do
mu Towa: Dobrocz: Nro 370, na Krak:-Przedm:, jest na sprze
daż sztuka A T Ł A S U  haftowanego en aplicatioo ze zlotem; któ
ra  może na Obicie, Portiery, Firanki, Ornaty lub Kościelne o- 
id o b y , służyć, za bardzo mierną cenę.

.WJNOGRONA hiszpańskie z Malagi; Rodzynki Malag- 
skie; Szynki Bajońskie i Westfalskie; SERY: Chester, 
Limburgski, Rochefort, Stilton i Neufschatelski; Jabł
ka Tyrolskie; Cukry śmietankowe Angielskie (Fondans 

cristalises); Groszek zielouy fraucuzki w puszkach; Pasztety S tras- 
burgskie, i Trufle Perygodzkie, nadeszły świeżo do handlu E.Koe- 
Ijchen, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd Nro 565/6 ;—  do tegoż 
Randlu, O S T M l V d l  świeże Holsztyńskie i Ostendzkie, nadejdą 
jutrzejszą pocztą, i takowe nadal regularnie co Poniedziałek nadcho
dzić będą. n(>)| j  ‘ ATKOMOHD 1HHA8 IJfSOHOU u r /d  

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia z wolnej rę 
ki, całe G O i P O D A R I T W O ,  jako to : Meble i 
rozmaite sprzęty; oraz Billard zupełnie nowy, w naj
świeższym fasonie, przydatny do Bawarji, Kawiarni 

lub Restauracji; niemniej Algierka męzka z futrem do sprzeda
nia. Wiadomość powziąźć można pod Nr 557 przy ulicy Dłu
giej, na Bawarji. isani-udo

B O M  drewniany, w mieście Pułtusku, przy ulicy 
Krzywe-Koło pod Nr 106, naprost Kościoła XX. Bene
dyktynów położony, jes t do sprzedania z wolnej ręki. 
Wiadomość powziąźć można osobiście, albo też listo

wnie, w  W arszawie przy ulicy Gołębiej pod Nr 170/1, u Tafi- 
łowskiego.

Do Zakładu F H V M E B I R O  P E R U H A B  |  
t l H I E G O ,  A. HINTZ, przy rogu ulicy W ierzbowej i Se-I 
Puatorskiej, pod N r 473*, w domu W . Brunwcjn(dawniej P e ty -| 
fiskusa), nadszedł świeży transport z Paryża, O C T U  toa 
fletowego (Yinaigre et toilette), i P O M A D H I  (Cold C ream ),/ 
bnadających szczególną delikatność ciału; tudziez W O D Y d ó ł r  
(.farbowania włosów (Eau Pbenomenale),i O Ł E J H I J  Bergou-c 
izoniego do rośnięcia włosów; które sprzedają się po cenachj 
Domiarkowanych.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania B I L -  
Ł A B D  w dobrym stauie; tudzież M E B L E  

^  do Kawiarni służące. Wiadomość pod Nr 160 przy 
ulicy Gołębiej, na lm  piętrze, na lewo ze scho- 

' d£w .—  Tamże jest LOKAL do wynajęcia, składający się z3cli 
: Pokoi, Kuchni i P iw D i c y ,  od Nowego-Roku 1854.
1 W domu pod N r 413a, jes t do wynajęaia L O K A L  Kawa

lerski, trzy  Pokoje z Przedpokojem na lszcm piętrze, od Saskie- 
. go Placu, od dnia Igo Stycznia 1854 r. Wiadomość u Rządcy
‘Domu. - cn o t *. -Z-

- g e  - e g e  ^  ©
l\ Pierwszy transport ^W U R łO K K O R ł Hiszpańskich,

Y 1®  i B O D K Y N H Ó H  MALAGI; oraz 2gi transportu

f yjj J A B Ł E K .  Tyrolskich rozmarynowych; MARONIfl 
W łoskich, nadeszły do Składu W in, Korzeni i wszelkich Baka-)k  V ł  I R 9 H L U )  l , u u  J  > '

lllji, Wincentego Jamiołkowskiego, dawniej Pietrzyka, przy! 
Mulicy Senatorskiej pod N r 497; które tenże Skład tak burto-A 
f)wuie jak  i detalicznie, po cenie bardzo umiarkowej sprzedaje.

racji oznacza się na dzień 16 (28) Listopada 1853 r.—  Prezydu- 
jący  w Komitecie Budowy domu, Andrzej Zamojski.

W  dniu 16 b. ro., z domu Nro 1252 przy ulicy 
Nowy-Swiat, zginęła S U C Z K A  z wyżełków, 
kudłata, koloru ciemnego, na nóżkach kasztanowa- 

1 tego, oie więcej jak  trzy  miesiące mająca. Upra
sza się łaskawego znalazcę, o odniesienie takowej, do domu nu
merem wyżej wskazanym, do Stróża Jakóba, za co otrzyma na
grody rs. 2.

K A N T O R  S T R Ę C Z E S
Guwernerów i Guwernantek p rzy  ulicy D ługiej N r  489a, 

pierwsza brama od. ulicy Miodowej.
Są do umieszczenia Guwernerowie Polacy, Francuzi i Niemcy, 

z muzyką lub bez; tudzież Guwernantki Polki i Zagraniczne; przy- 
łem  Metrowie muzyki; Osoby dające lekcje na godziny; Bony Pol
ki i Niemki; Osoby do zarządu domu; równie Panny Służące, po
siadające język niemiecki.—  A. Zaleska.

Dziś rauo ciepła stopni 4. W czoraj w południe ciepła stopni 4.
Dziś rano wysokość wody na tV iile  stóp 3 cali 6.
TEATR WIELKI. Jutro, piąte przedstawienie sztuk M agi

cznych, Pana Hermann.

T E  L E K U  A F T  E l e U t r o - M a g n e t y c z n e ,  są dog) 
widzenia jeszcze,,do 30go b. m., przy ulicy Długiej pad Nr 586,K 
ćd  godziny l i t e j  z rana do 6tej po południu. Cena wnijścia odjŚ 

Josoby  kop: 15 i 2 %  na ubogich. Objaśnienie tych T eleg ra -^  
Sjfów, bywa od godz: H ej rano do 4ej po potu: w języku niemie-S 
Sckiiu, od 4ej do 6tej w języku polskim.—  E. Aum ann, Fizyk.jg

JA N I Ż U B K O l l h K I ,  b. Tancerz T eatru Wielkiego® 
S w  W arszawie, i T eatru Królewskiego Wielkiej Opery w L o n -| 
Jfdvnie, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udzielaj 
KjLEKCJE T a ń c ó w  tak w swem mieszkaniu, jakoteż po pen-ff 
vhsjach i w domach prywatnych. Mieszka na Krak:-Przedm ie-| 
Q»ściu pod N r 372, w domu Dra Malcza, na lm  piętrze od frontu,j 
‘‘Inad antresolą, obok gmachu Dobroczynności.

Piotr-Slizyński, Nauczyciel TAŃCÓW, podaje do w ia
domości, że udziela lekcje, tak w swojern mieszkaniu, 
jate tteźpo  domach prywatnych i pensjach; przytem nad- 
miwin, że wyucza Osoby które wcale nietauczyły i nie 

uczyły się, cjUJOtu kilku lekcjach 5u tańców najpotrzebniejszych; 
za pewność tŁuczenia, zaręcza;— mieszka pod N r 16 przy uli: Śto- 
Jańskiej, na lS ,  piętrze; zastać go można od godz: 9 z rana, do 7ej 
wieczorem

Do nowo założyć się mającego ZAKŁADU .FABRYCZNEGO,m. 
^przynoszącego czystego zysku przeszło 3 0% , potrzebnym jestg- 
^W spólnik z 750 do 900 ru t :  sr: gotówki. Wszelka pewnośćqj|
ahmoźe przystępującemu do tegoż Zakładu, być zapewnioną. Bliżijjj 
^ s z ą  wiadomość udzieli Agentura Liter metalowych, przy u licy g  
^Pokornej N °2234, a to do godziny 12tej w południc.  ̂ q)j

Norymbergski i Mydlarski, jest do sprzedania z po
lu. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nit-

w A
SKLEP

wodu wyjazdu.
‘ merem 1345..

Mający chęć kupna Efektów z rozbioru budowli w possesjt 
Towarzystwa Kredytowego przy ulicy Mazowieckiej Nro 1349 
pochodzących, a mianowicie Dachówki karpiówki, drzewa stare
go belkowego, i źelaztwa, podadzą deklaracje opieczętowane z do
łączeniem wadium po rs.25 na każdy przedmiot oddzielnie, Komi
tetowi Budowniczemu, posiedzenia w gmachu Tow arzystw a przy 
ulicy Podwale odbywającemu. W aruoki sprzedaży przejrzeć mo
żna w Komitecie Bodowniczym i na miejscu w Kaocelarji Te
chnicznej przy ulicy Mazowieckiej. Termin do składania dekla

W  najdawniejszej BAWARJI, w domu przechodnim z uliey Se
natorskiej na Krakow:-Przedm:, Rezlera zwanym, przez W W . Pa
nów i Obywateli uczęszczanej, przy ciągłem na teraz dostarczaniu 

;PIW A  na kufle, z fabryki W . Scheffera, urządziłem moją R E -  
S T A U B A C J Ę ,  i zaopatrzyłem we wszelkie Potraw y mięsne, 
rybne i ze zwierzyuy, jak  spis potraw w języku polskim i niemie
ckim, po salach zamieszczony, przekonywa, a to po cenach sta
łych i najumiarkowańszycb, przy szybkiej usłudze. Jako w ykw a
lifikowany Kucharz, sam przyrządzając w kuchni, dokładam wszel
kiego starania, aby Szan: Goście byli zadowoleni; dla Amatorów 
zaś, FLAKI we Czwartki i Niedziele, regularnie będą dawane. O 
przekonanie się o dobroci Potraw ,W  W . Panów i Obywateli, do no
wo-urządzonej Restauracji, podpisany zaprasza.—  J. Mężyński.

W Drukarni Kuriera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 8 (20) Listopada 1853r.—  Cenzor, F . Sobieszczański.


